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DOKUMENTINDHOLD

Den Frie Udstilling har godkendt, at en ny hal for billedhuggerkunst kan
blive opført i forlængelse af udstillingsbygningen. Jarl beder i den
forbindelse Willumsen om at udføre en række planskitser til tilbygningen.
De Frie Billedhuggere kan betale 5-6 tusind for byggeriet, og bygningen
skal som minimum være 20 alen i diameter.

TRANSSKRIPTION

Rosenvængets Allé 32. Ø.   1-1-05
Kære Hr. Willumsen!
Som De sikkert allerede ved har D.F.U.s Generalforsamling approberet
Forslaget om en Tilbygning til Skulptur – for os staar der da tilbage før den
endelige Afgørelse at vide for hvor meget, og hvorledes en saadan
Skulpturhal kan bygges i Forbindelse med den nuværende
Udstillingsbygning, og jeg vil

derfor bede Dem gøre en eller flere løse Skitser til en saadan Skulptursal. -

Beliggenheden kan maaske tænkes bag nuværende Udst. Bygning ud til
Parken, Bygningen maa da i Følge Arealets Form faa en seks el. ottekantet
Form,- eller paa Grunden udimod Vesterbro, af Hensyn til dennes mere
rationelle Afskæring.
Som Maximum for Bygesummen har vi tænkt os

5 á 6 Tusind Kroner, men da hele denne Sum under alle Omstændigheder
gaar tabt, bygger vi naturligvis gerne yderlig billigere hvad der maaske
ogsaa kan blive muligt, da det ikke drejer sig om en tarvelig interemistisk
Bygning (den faar Lov at staa højstregnet) 5-6 Aar) uden Gulv, og da den i
Tilfælde af at den kommer til at ligge bag nuværende Udstillingsb. ikke
fordrer særlig fine Ydermure.

Om Størrelsen har vi været noget uenige – dog under 20 Alen i Diameter
kan der ikke være Tale (efter Tegningen af dømme er det endda tvivlsomt
om en saadan Bygning kan rummes paa Arealet udmod Aborreparken). -
For at fremskynde Arbejdet foreslaar jeg at De sender Deres "Rids" til
Architekt Hirth, hvis Specialitet just er Beregning af Bygningerx) x)dette
maa helst ske gennem mig, med mindre De i Paris kender en lige saa billig
og paalidelig Mand som denne.

Vi har jo desværre uhyre kort Tid at løbe paa, om vort Foretavende skal
sættes i Scene til Foraaret, saa Sagen taaler ingen

lang Opsættelse. – Venlig Hilsen og Haab om snarlig at spørge nyt fra
Paris Deres heng. V. Jarl










